
 

 

Žádost: 

Dobrý den, 

žádám o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů. Pro účely Úřadu práce – evidence uchazeče, prosím o zaslání výše vyměřovacího základu 

(OSVČ – jako vedlejší činnost). 

 

Odpověď: 

Česká správa sociálního zabezpečení (dále jen „ČSSZ“), Křížová 25, 225 08 Praha 5, jako příjemce Vaší žádosti  

o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, přezkoumala Vaši žádost ve smyslu naplnění § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, kdy při splnění podmínek podání, uvádíme následující: 

Dle šetření v centrálních evidencích ČSSZ bylo zjištěno, že vykonáváte samostatnou výdělečnou činnost, která 

nebyla dosud ukončena. Až na základě data ukončení samostatné výdělečné činnosti lze požádat o vystavení 

potvrzení o výši vyměřovacího základu pro účely evidence na Úřadu práce. Správa sociálního zabezpečení, kde 

jste v současné době evidována, bude následně informována o požadavku vystavení předmětného potvrzení a 

odeslání do Vaší datové schránky. 

 

Pro úplnost uvádíme, že údaje, o které jste požádala prostřednictvím zákona o svobodném přístupu k informacím, 

Vám může sdělit správa sociálního zabezpečení i jen na základě prosté žádosti tj. bez nutnosti učinit podání ve 

smyslu zákona č. 106/1999 SB., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

S pozdravem 

 


